

DZIENNIK POPULARNY

VII Kongres ZSL obraduje

Referat programowy NK Wystąpienie E. Gierka Przemówienie przewodniczących delegacji zagranicznych

19 BM. W SALI FILHARMONII NARODOWEJ W WARSZAWIE ROZPOCZĄŁ TRZYDNIOWE OBRADY VII KONGRES ZJEDNOCZONEGO STRONNICTWA LUDOWEGO. PONAD 900 DELEGATÓW, REPREZENTUJĄCYCH BLISKO 430 TYSIĘCZNĄ RZESZĘ CZŁONKÓW ZSL, OKREŚLIŁ ZADANIA STRONNICTWA W REALIZACJI OGÓLNARODOWEGO PROGRAMU SPOŁECZNO-GOSPODARZEGO ROZWOJU KRAJU, NAKREŚLONO PRZEZ VII ZJAZD PZPR, KONGRES WYBIERZE NOWE NACZELNE WŁADZE STRONNICTWA.

Gościwym oklaskami powitali uczestnicy obrad przybycie na Kongres Edwarda Gierka, Henryka Jabłońskiego, Piotra Jaroszewicza oraz Edwarda Babiucha, Kazimierza Barcikowskiego, Józefa Pińkowskiego i Zdzisława Zandarowskiego.

Powołanie Rady Rynku Wewnętrznego

Prezes Rady Ministrów Piotr Jaroszewicz powołał Radę Rynku Wewnętrznego. W skład rady, której przewodniczącym został wicepremier Tadeusz Pyka, wchodzi: minister handlu wewnętrznego i usług oraz ministrowie lub zastępcy ministrów resortów, których działalność wiąże się z kształtowaniem sytuacji pieniężno-rynkowej. Do udziału w pracach rady mogą być zapraszani przedstawiciele innych resortów, urzędów centralnych, organizacji spółdzielczych, a także przedstawiciele świata nauki i wybitni praktycy.

Jak informuje rzecznik prasowy rządu, powołanie Rady Rynku Wewnętrznego ma na celu stworzenie lepszych warunków oddziaływania na zapotrzebowanie rynku i równowagę pieniężno-towarową w kraju. Jako organ opiniotwórczy rządu — rada będzie rozpatrywać i wydawać opinie na temat bilansów pieniężnych dochodów i wydatków ludności oraz przedkładać rządowi w tej mierze odpowiednie propozycje. Do jej zadań będzie należało rozpatrywanie planów dostaw na rynek towarów, zwłaszcza z punktu widzenia ich ilości i asortymentu, a także badanie aktualnych potrzeb handlu. Rada będzie analizowała w jakim stopniu producenci wywiązują się z dostaw towarów do handlu, ustalonych w planach kwartalnych i rocznych. Będzie też przyznawać nagrody za kładom, które zwiększa ponad plan produkcję i dostawy poszukiwanych artykułów rynkowych.

Ważnym zadaniem rady powierzonej jej z myślą o poprawie jakości i nowoczesności produkowanych wyrobów, będzie dokonywanie oceny programów rozwoju zdolności wytwórczych w przemyśle wytwarzających towary dla rynku. W obszarze jej działania znajduje się obowiązek doskonałości mechanizmu współpracy pomiędzy przedsiębiorstwami przemysłowymi i handlowymi.

Ponadto rada będzie rozpatrywać i oceniać rozmiary przyznawanych Ministerstwu Handlu Wewnętrznego i Usług środków w postaci nakładów inwestycyjnych, limitów zatrudnienia, funduszu płac oraz urządzeń dla placówek handlowych, niezbędnych do unowocześnienia obsługi handlowej ludności. Analizować będzie także sposoby i efektywność wykorzystania tych środków.

stawiciele władz Stronnictwa Demokratycznego z przewodniczącym CK SD — Andrzejem Beneszem, reprezentanci organizacji społecznych i gospodarczych, działających na wsi, przedstawiciele świata nauki i środowisk twórczych. Obecne są delegacje zagranicznych partii i organizacji chińskich z Bułgarii, NRD, Kuby, Finlandii i Włoch.

Na obrady przybyli ambasadorowie krajów socjalistycznych akredytowani w Polsce.

Referat programowo-sprawozdawczy Naczelnego Komitetu Stronnictwa wygłosił prezes NK ZSL — Stanisław Guwa (omówienie referatu zamieszczamy na str. 2).

Gościwym oklaskami przyjęli uczestnicy obrad wystąpienie Edwarda Gierka, który przekazał delegatom i wszystkim członkom ZSL

serdeczne pozdrowienia i życzenia owocnych obrad od Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej, Rady Państwa i Rady Ministrów (omówienie wystąpienia E. Gierka zamieszczamy na str. 2).

W imieniu Stronnictwa Demokratycznego pozdrowienia dla Kongresu przekazał Andrzej Benesz. Wysoko oceniając dorobek wspólnej polityki rolnej PZPR i ZSL, która przyniosła rezultaty odczuwalne przez całe społeczeństwo, mowa wskazała, że do najważniejszych wspólnych działań ZSL i SD zaliczyć należy dalszy wydajny rozwój usług dla wsi i rolnictwa.

W poniedziałek pozdrowienia dla Kongresu przekazali także przewodniczący delegacji zagranicznych, uczestniczących w obradach. Delegaci wystąpili także sprawozdania Głównej Komisji Rewizyjnej ZSL oraz Kongresowej Komisji Mandatowo-Skrutacyjnej.

W dyskusji, jaka rozwinęła się w pierwszym dniu obrad delegaci koncentrowali się przede wszystkim w sprawach związanych z intensyfikacją produkcji rolnej. Mówiono o ścisłej współpracy Kół ZSL z wielkimi organizacjami PZPR w technicznej i organizacyjnej rekonstrukcji rolnictwa, która służyć będzie dalszemu rozwojowi całej gospodarki żywnościowej i zapewni lepsze zaopatrzenie społeczeństwa w artykuły spożywcze.

We wtorek — 20 bm. — Kongres obradować będzie w siedzibie zespołów roboczych i na obradach plenarnych.

Szczyt socjaldemokratów zakończył obrady w Danii

W duńskiej miejscowości Helsingør zakończyła się w poniedziałek, dwudniowa konferencja przywódców partii i rządów socjaldemokratycznych Europy. Głównym tematem spotkania był kryzys gospodarczy świata zachodniego, a także

problemy współpracy partii socjaldemokratycznych, zwłaszcza w krajach EWG, stosunków między krajami uprzemysłowionymi i rozwijającymi się oraz stosunku socjaldemokratów do komunistów.

Umieszczenie na porządku obrad tematu stosunku do partii komunistycznych było z pewnością wynikiem rosnącego znaczenia tych partii na Zachodzie. Socjaldemokraci formalnie odczuli wprawdzie presję dotychczasowych wrogich nastawień, uniemożliwiających im współpracę z komunistami, jednakże wieść o pozostałych, nierealnych ocenach starych przeciwników uniemożliwiła w praktyce stworzenie w wielu krajach frontów ludowych, łączących siły zdolne przeciwstawić się wielkiemu kapitałowi i ośrodkom reakcji. Zwiększa stanowisko socjaldemokratów w sprawie Hiszpanii i Portugalii — w Helsingørze postanowiono znacznie zwiększyć pomoc finansową i poparcie moralne dla partii socjaldemokratycznych w tych krajach — opóźnia proces demokratyzacji, stwarzając ryzyko umocnienia sił prawicowych na Półwyspie Iberyjskim.

Islandia rzywa stosunki z W. Brytanią

Rząd Islandii postanowił serwać stosunki dyplomatyczne z W. Brytanią.

Stosunki te pogorszyły się wskutek sporu na temat wytyczenia stref połowowych wokół Islandii. Ostatnio interweniował nawet sekretarz generalny NATO, Joseph Luns. Jednak nie udało mu się przekonać władz islandzkich, które już kilkakrotnie groziły zerwaniem stosunków z W. Brytanią.

Rząd islandzki zapowiedział zerwanie stosunków dyplomatycznych z W. Brytanią 24 bm. o godz. 00.00. W. Brytania nie wycofa swych okrętów wojennych poza strefę 200 mil morskich wokół Islandii.

Domy pod śniegiem

Stolica Islandii, Reykjavik została w poniedziałek odcięta od świata wskutek nie spotykanej od wielu lat zimy śnieżnej. Tysiące osób, które rankiem opuściły miasto udając się do pracy, nie mogły powrócić po południu do swych domów. Niektóre budynki na południowym przedmieściu Reykjaviku zostały całkowicie zasypane śniegiem.

W Chasnali stracono nadzieję

W poniedziałek rano, w 23 dni po katastrofie w kopalni Chasnal (stan Bihar), pierwsza ekipa ratowników zjechała do poziomu wydobywczego nr 1, na głębokość 168 metrów pod

Holenderska „piątka” czuje się dobrze

Holenderskie pięciopięć — dwie dziewczynki i trzech chłopców — które przysły na świat w sobotę w Rotterdamie, czują się dobrze. Pewne trudności adaptacyjne stwierdzone u nich przez lekarzy są rzeczą normalną u dzieci przedwcześnie urodzonych. Pięciopięć przysłał bowiem na świat o 7 tygodni za wcześnie, ich matka licząca obecnie 33 lata po 10 latach bezdzietnego małżeństwa przeszła kurację hormonalną i w jej następstwie urodziła 5-cioro dzieci.



Śmierć alpinistów w Apeninach

W poniedziałek odnaleziono zwłoki 4 alpinistów, którzy ulegli wypadkowi w masywie Apeninów. Alpinista, wśród których znajdowała się jedna kobieta, spadł w niedzielę do przepaści z wysokości 1400 metrów.

W XXXI rocznicę wyzwolenia Łodzi

- ◊ Wręczenie nagród m. Łodzi za 1975 rok
- ◊ Manifestacja łodzian na Radogoszczu
- ◊ Wieńce i kwiaty na grobach żołnierzy radzieckich
- ◊ Odznaczenia dla zasłużonych mieszkańców Łodzi
- ◊ Uroczysty koncert w Teatrze Wielkim

Wzrosła minęło 31 lat od dnia, gdy jednostki Armii Czerwonej w jednej z operacji wielkiej ofensywy styczniowej wyzwoliły nasze miasto, kładąc kres ponad 5-letniej okupacji hitlerowskiej. Corocznie wracamy pamięcią do owych dni, kiedy to żołnierz radziecki i walczący przy jego boku żołnierz polski przynieśli nam nie tylko wolność, ale i zapowiedź nowego, opartego na sprawiedliwości społecznej ustroju. Oddajemy hołd przelanej krwi i trudowi żołnierskiemu, lecz jest to także rocznica skłaniająca do refleksji nad osiągnięciami, które właśnie dzięki tym ofiarom mogliśmy od momentu odzyskania niepodległości osiągnąć.



1 sekretarz KŁ PZPR — B. Koperski — składa gratulacje laureatom nagród m. Łodzi. Fot.: A. Wach

Stało się już tradycją, że właśnie w rocznicę wyzwolenia Łodzi miasto wyróżnia nagrodami tych swoich obywateli, których praca, talenty, umiejętności i wiedza przysłużyły się w sposób szczególnie korzystny dla rozwoju miasta i poprawy życia jego mieszkańców. Nagrody miasta Łodzi za rok 1975 otrzymali: mgr inż. Stanisław Dzierżbicki, profesor PŁ — za działalność naukową i dydaktyczną w dziedzinie aparatów elektrycznych, Antoni Kasprzowicz, poeta i prozai — za całokształt twórczości i działalność literackiej, doc. dr med. Bogumił Kozłowski, okulista — za działalność naukową i

zabrał prezydent m. Łodzi, przewodniczący Zarządu Okręgu ZBoWiD Jerzy Lorens. Mowa oddał hołd żołnierzom i tym wszystkim, którzy w czasie II wojny światowej, w czasie wielkiej próby poświęcili w obronie ludzkich wartości i ideałów rzecz najcenniejszą — własne życie, ofiarą swą stwarzając warunki dla naszych dzisiejszych sukcesów i osiągnięć. Powiedział także m. in. że nowo otwarte muzeum jest świadectwem najokrutniejszych w dziejach ludzkości zbrodni, a równocześnie symbolem walki o wartości najwyższe realizowane właśnie teraz w socjalistycznej ojczyźnie. Następnie de-



Delegacje władz i społeczeństwa Łodzi złożyły wieczorem w filii Muzeum Ruchu Rewolucyjnego na Radogoszczu hołd Polakom zamordowanym w okresie okupacji hitlerowskiej.

dydaktyczną w dziedzinie okulistyki, prof. dr hab. Włodzimierz Musiał — za wybitne osiągnięcia naukowe i dydaktyczne w dziedzinie kardiologii, Feliks Zukowski, aktor — za całokształt działalności aktorskiej, reżyserkiej i organizatorskiej w Teatrze im. S. Jaracza. Przynajmniej także nagrody zespołowe: Zespołowi Rolniczej Spółdzielni Produkcyjnej w Dąbrowce Koło Zgierza w składzie: inż. Roman Karolak, Danuta Kmiec i Tomasz Piątkowski — za całokształt działalności w zakresie rozwijania spółdzielczości rolniczej, oraz Brygadzie Pracy Socjalistycznej w Zakładach Przemysłu Bawełnianego im. J. Marchlewskiego w składzie: Stefan Dolaciński, Daniela Fisiak, Janina Majas, Józef Plewiński i Jadwiga Stasiak — za stworzenie przykładowej brygady pracy socjalistycznej, osiągnęcej najwyższe wyniki produkcyjne oraz uzyskanie 6-krotnego zwycięstwa w socjalistycznym współzawodnictwie pracy.

Nagrody w obecności władz partyjno-administracyjnych miasta wręczyli I sekretarz KŁ PZPR, przewodniczący Rady Narodowej miasta Łodzi Bolesław Koperski i prezydent m. Łodzi Jerzy Lorens. W imieniu nagłe zmarłego Feliksa Zukowskiego, którego pamięć, zabrani uczyli chwila milczenia, nagrodę odebrali przedstawiciele Stowarzyszenia Polskich Artystów Teatru i Filmu.

O godzinie 13 odbyła się manifestacja mieszkańców naszego miasta na terenie byłego obozu na Radogoszczu. Obecni byli przedstawiciele kierownictwa partyjnego Łodzi z sekretarzem KŁ PZPR Klemensem Kwiatkowskim i władz administracyjnych z prezydentem m. Łodzi Jerzym Lorensiem, członkami ZBoWiD, przedstawiciele zakładów pracy, młodzież, żołnierze. Wiec potępiający zbrodnie hitlerowskie w czasie II wojny światowej połączony był z otwarciem Muzeum Martyrologii i Walki — filii Muzeum Historii Ruchu Rewolucyjnego. Po odegraniu hymnów: polskiego i radzieckiego, głos

25 kwietnia wybory w obu częściach Wietnamu Decyzje w sprawie zjednoczenia

Jak informuje wietnamska agencja VNA, Staly Komitet Zgromadzenia Narodowego DRW i Rada Doradcza Tymczasowego Rewolucyjnego Rządu Republiki Wietnamu Południowego powzięły wspólnie decyzję o rozpisaniu wyborów w obu częściach Wietnamu w dniu 25 kwietnia 1976 roku. Celem wyborów będzie powołanie wspólnego Zgromadzenia Narodowego dla zjednoczonego Wietnamu.

mają na celu dostosowanie podziału administracyjnego kraju do nowej sytuacji Wietnamu.

Staly Komitet Zgromadzenia Narodowego DRW i Rada Doradcza TRR RWP jednocześnie powzięły decyzję o utworzeniu Narodowej Rady Wyborczej, w skład której wejdzie 11 przedstawicieli DRW i 11 przedstawicieli RWP.

W całym Wietnamie Południowym trwają przygotowania do ostatecznego zjednoczenia Wietnamu. Jak informuje Południowowietnamska Agencja Wyzwolenia, 19 bm. Tymczasowy Rząd Rewolucyjny Republiki Wietnamu Południowego opublikował komunikat, w którym zapowiedziano przeprowadzenie w lutym br. ogólnokrajowego spisu ludności. Musi on być zakończony przed rozpisaniem wyborów.

Jak wynika z komunikatu TRR, władze południowowietnamskie rozpoczęły również decyzje na temat opracowania ordynacji wyborczej i wprowadzenia zmian w dotychczasowej strukturze administracyjnej Wietnamu Południowego. Zmiany te

Nowy rozejm w Libanie

Telewizja libańska podała w poniedziałek, że kolejne zawieszenie broni miało wejść w życie o godz. 22 czasu lokalnego (26 czasu warszawskiego). Jednocześnie napłynęły doniesienia, iż Rasid Karami rozważa możliwość odwołania swej dymisji ze stanowiska premiera, o ile rozejm ten wejdzie w życie.

Tajemnica „Berge Istra” wyjaśnia się

Tajemnica olbrzymiego statku norweskiego, supertankowca o nośności 224 tys. ton, który od 29 grudnia ub. r. został uznany za zaginiony, wyjaśnia się. W poniedziałek rzecznik ambasady norweskiej w Tokio potwierdził, że dwa robotnikowie znalezieni w dryfującej tratwie w zachodnim rejonie Pacyfiku rzeczywiście wchodził w skład załogi jednostki norweskiej. Ustalono, że są to dwaj Hiszpanie, 41-letni Imelde Barreto Leon i 38-letni Epifanio Perdom Lopez. Zostali oni uratowani przez 89-tonową japońską jednostkę rybacką „Hachiko Maru” 750 km na północ od Nowej Gwinei. Pomimo 20 dni przebywania na wzburzonej oceanie, ich stan fizyczny i psychiczny jest dobry. Czynniki stamtąd aby przewieźć ich na ląd samolotem ratowniczym, ale jak na razie trudno jest dokładnie ustalić miejsce spotkania z jednostką ja-

pońską. Potwierdzone również zostały wiadomości, iż „Berge Istra” zatona wskutek 3 eksplozji. Na nadanie sygnałów SOS nie starczyło przepuszczalnie czasu. Tym niemniej jednak uratowanie dwóch członków załogi stanowiło podstawę do zwolnienia poszukiwań 30 pozostałych marynarzy z tankowca norweskiego „Olbrymia” — jednostki „Berge Istra” przystosowaną również do przewozu rud, a której pokład rwał się powierzchnią 3 stadiarów pikarskich, uważano za wyjątkowo bezpieczny statek. Zbudowano go w 1972 roku w Jugostawii ubezpieczono na sumę 27 mln dolarów. Do tej pory największym statkiem jaki zatonał była norweska jednostka „King Haakon” o nośności 109 tys. ton. Nastąpiło to wskutek eksplozji, gdy 30 grudnia 1973 roku płynęła wzdłuż zachodnich wybrzeży Afryki.

CO DZIEŃ CONIESIE

W 20 dniu roku słońce wzeszło o godz. 7.34, zajdzie zaś o godz. 16.00

Imieniny obchodzą Fabian, Sebastian

Dyżurny synoptyk

w dniu dzisiejszym dla Łodzi przewiduje następującą pogodę: zachmurzenie duże z większymi przejaśnieniami, okresami opady deszczu ze śniegiem. Temperatura od 0 do +2 st. C. Wiatry umiarkowane i dość silne, południowo-zachodnie i zachodnie. Uwaga, w nocy ulice mogą być śliskie.

Cisnienie o godz. 19 wyniosło 743,3 mm, a temperatura +1,5 st. C.

Ważniejsze rocznice

1826 — Zin. St. Staszic, pisarz, działacz polityczny.

Taka sobie myśl

Trzeba umieć zawsze rozpoznać moment właściwy.

Uśmiechnij się



— Od kogo dostaliśmy to futuro? Oczywiście od Mikolaja, ty niedowiarku!

Wszystko z myślą o babciach - nawet rewia mody!

Można już mówić o tradycyjnym święcie, które obchodzimy co roku 21 stycznia. Jest to - przypominamy - Dzień Babci. Nasze kochane babcie - jakże często jeszcze w sile wieku, eleganckie, zadbane, czynne zawodowo i społecznie. Patrząc na wiele z nich, wprost trudno uwierzyć, że dochowały się nie tylko dorosłych dzieci, ale i wnuków.

W rocznicę wyzwolenia

Wysokie odznaczenia dla zasłużonych lodzian

W sali reprezentacyjnej Rady Narodowej miasta Łodzi przy ul. Ogrodowej odbyła się wczoraj dekoracja zasłużonych obywateli Łodzi i woj. łódzkiego wysokimi odznaczeniami państwowymi:

Order Sztandaru Pracy I klasy otrzymali: Józef Ambrozjak i Józef Rybarczyk. Order Sztandaru Pracy II klasy - Adam Pawlicki. Krzyż Komandorski Orderu Odrodzenia Polski - Adam Jakubowicz, Stanisław Kłos i Apoloniusz Zawilski.

Salski, S. Salski, T. Staniszewski, S. Stanik, S. Strąkowska, S. Sobierauski, W. Szymczak, Z. Szychowski, H. Tomaszewski, H. Tomaszewski, A. Vogiel, K. Zieliński.

Ponadto Honorowa Odznaka m. Łodzi zespołowo otrzymali: Biuro Dokumentacji Technicznej, Przedsiębiorstwo Hydro-Geologiczne, Szkoła Podstawowa nr 174, Miejskie Przedsiębiorstwo Geodezyjne w Łodzi, Łódzkie Biuro Projek-

tów Budownictwa Przemysłowego i Plokie Przedsiębiorstwo Robót Mostowych.

Aktu dekoracji dokonali: sekretarz KŁ PZPR - K. Kwiatkowski i prezydent Łodzi - J. Lorens oraz zastępca przewodniczącego Rady Narodowej miasta Łodzi - prof. Natalia Gałj i wiceprezydent Łodzi - J. Morawiec. W imieniu odznaczonych podziękowali J. Ambrozjak i K. Bojanowicz. (K)



WAZNE TELEFONY

Centrala Informacyjna PKO 731-82
Informacja telefoniczna 63
Straż Pożarna 68, 668-11, 793-55
Pogotowie Ratunkowe 69
Informacja kolejowa 635-55, 284-60

TEATR

WIELKI - godz. 18 „Carmen”
POWSZECHNY - godz. 18.15 „Pokoł na godzinę”
NOWY - godz. 19.15 „Garbus”

KOMUNIKAT

Dyrekcja Teatru im. Stefana Jaracza w Łodzi uprzejmie za wiadomiamy, że w dniach 20 i 24 stycznia br. na scenie Teatru im. Stefana Jaracza zostają odwołane przedstawienia: „Ania z Zielonego Wzgórza” o godz. 15.30

MUZYCZNY

MUZYCZNY - godz. 19 „Flegi Majjary”
ARLEKIN - godz. 10 „Konik Garbusiek”
PINOKIO - nieczynne

MUZEJA

HISTORIA RUCHU REWOLUCYJNEGO (Gdańska nr 13) - godz. 9-19
ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRAFICZNE (plac Wolności 14) - godz. 12-19
CENTRALNE MUZEUM WŁÓKIENICZWA (Piotrkowska 262) - nieczynne

ZOO

czynne od godz. 9 do 15.30 (kasa do 15)

KINA

BALTYK - „Pat Garrett i Billy Kid” USA od lat 15 godz. 10, 12.15, 15, 17.15, 19.30
IWANOWO - „Trzecia córka” radz. od lat 15 godz. 10, 12.15, 15, „Pat Garrett i Billy Kid” USA od lat 18 godz. 17.15, 19.30

MUZA - „Horoskop szczęścia” czech. b/o godz. 15.30, 17.45, 20
ZACHETA - „Bład szeryfa” NRD. b/o g. 16, 15.15, „Święty szoguna” jap. od lat 18 godz. 15, 17.15, 19.30

1 MAJA - „Chelm Aleksandra Macedońskiego” (godz. 11 - seans zamknięty), „Moja wojna, moja miłość” pol. od lat 15, godz. 16, „Bliznada” cz. I i II radz. od lat 15 godz. 18

ROMA - „Szczęść niedwiedzi i kłown Cebulka” czechosł. b/o, godz. 10, „Synowie szeryfa” USA od lat 15 godz. 14, 16, 18, 20
STOKI - „Noce i dnie” cz. I, pol. od lat 15 godz. 15, 17.30, 20

PABIANICE - MAZUR - „Nie zwykłe przygody Włochów w Rosji” radz., „Handlarz bronią” wł. godz. 15.30, 17.30, 19.30
ROBOTNIK - „Hrabina z Hongkongu” ang. godz. 13, 17, 19

DYZURY APTEK
Piotrkowska 137, Apteka 51, R. Luksemburg 3 (boks), Niclarska 13 (boks), Pabianicka 218, Łanowa 129/131 (boks), Obr. Stałogrodu 15.

DYZURY SZPITALI

Szpital im. H. Wolf - dzielnica Bałuty oraz z dzielnicy Poleśie, poradnia K. ul. Kasprzaka 17 i ul. Gdańska 28.
Szpital im. Jordana - dzielnica Widzew oraz z dzielnicy Poleśie poradnia K. ul. Przybyszewskiego 73.

Okolo 100 gospodarzy domow - konserwatorami
Przygotowanie nowych kadr palaczy c.o., elektro-monterow, murarzy, hydrauliczkow i blacharzy
Szkolenie w zakresie kodeksu pracy

W swoim czasie informowaliśmy o ciekawym eksperymencie, przeprowadzanym przez Zakład Szkolenia i Usług Bytowych Zjednoczenia Gospodarki Komunalnej w Łodzi. Chodziło o przeszkolenie gospodarzy domów w zakresie konserwacji i drobnych napraw w mieszkaniach lokatorów.

W Klubie Dziennikarza „Rozkosze łamania głowy”



Na kolejne wydanie „Rozkoszy łamania głowy” zaprasza sympatyków rozrywek umysłowych Klub Dziennikarza i „Uniwersal”.

W NASZYM REFLEKTORZE

Kto znalazł ważne dokumenty?
Czym pan strzelasz?!

W uznaniu szczególnych zasług dla rozwoju miasta Honorowa Odznaka m. Łodzi została wyróżniona: H. Bartoszewski, K. Bojanowicz, J. Brocka, J. Błaszczak, S. Bujala, K. Burchardt, L. Dudzik, T. Dybilas, B. Filar, J. Frateczak, S. Fortuna, I. Gierszon, S. Gruszczynski, M. Jasińska, Irena Kaźmierczak, S. Kamiński, Krystyna Kowalczyk, S. Kopyziński, B. Kwiatkowski, S. Kowalski, S. Krawczyk, J. Krzywański, W. Kuźmicki, S. Maciejczyk, J. Makohonienko, Anna Maszanowicz, M. Mieliński, J. Minkowski, H. Miśkiewicz, E. Nitecki, J. Olczak, G. Poliska-Osełkowska, G. Powlawska, K. Powlawska, H. Pietrzak, Maria Rozwens, Z. Rutkowski, P. Rymkiewicz, W. Rydyńska, J.

W powiększonej świetlicy choinka dla dzieci

Poprzednio świetlica Samorządu Mieszkańców Łódź-Sródmieście (Komitetu Obwodowego nr 23) przy ul. Narutowicza 45 była klasną i niewygodną Powiększona i o sąsiednie pomieszczenie. Prace te wykonał Wydział Zakładu opiekuńczego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji - oraz Łódzkiego Przedsiębiorstwa Ceramiki Budowlanej. Obecnie jest to świetlica na 150 osób. Właśnie w niej urządzono ostatnio choinkę dla dzieci. W czasie której wystąpił zespół artystyczny ze Szkoły Podstawowej nr 178. Przeszło dwie godziny trwała wesoła zabawa, a na zakończenie imprezy dzieci otrzymały paczki ze słodyczkami. (J. kr.)

Trudniej niż w kosmosie

Pociąg do Łodzi Fabrycznej odchodzący z Warszawy Wschodniej o godz. 11.55 jechał wczoraj zgodnie z rozkładem jazdy. W miarę punktualnie minął Kozłuszki, że by ostatecznie „rozkrzączyć” się w Andrzejowie. Coś przy składzie ma niupulowano, coś naprawiano. W sumie nic z tego nie wyszło. Rzutkiem był tylko następny pociąg jadący z Kozłuszek do Łodzi. Wagon tego ostatniego stanął na sąsiednim torze i część podróżnych usiłowała się przesiąść Kolejarze dali jednak hasło: prosimy pozostać na swoich miejscach. Skład z Warszawy będzie doczepiony do dobrego składu z Kozłuszek.

W kilku zdaniach

Polaka wyprawa kobieca w Himalaje 1975 - największe osiągnięcie w historii polskiego alpinizmu wyprawowego - odczyt mgr Haliny Kruger-Syrokomskiej (ilustrowany przezrocza), dziś o godz. 19.30 w Klubie Studentckim „Futuryści” (III Dom Studenta, al. Piłsudskiego 7/9).
Zakładowy Dom Kultury LZPB im. Obrońców Pokoju (ul. Przędzalniana 68) zaprasza dzieci na reportaż filmowy nt. „Łódź”, dziś o godz. 17.

WTOREK, 26 STYCZNIA

PROGRAM I

10.00 Wiad. 10.08 Tańce kompozytorów polskich. 10.30 „Wpisani w Giewont” - dram. 10.30 „Old Jazz Meeting 76” - 11.00 Chwila muzyki...

PROGRAM IV

12.00 Wiad. 12.05 Terminarz muzyczny. 12.25 „Wydarzenia, poglądy, refleksje” - magazyn (Ł.). 12.45 Soliści i kapela ludowa...

PROGRAM II

8.30 Wiad. 8.35 „Mój dom, moja ośrodek”. 8.55 Muzyka spod strzechy. 9.00 Z nagrań rodziny Stefańskich...

PROGRAM III

11.30 Ellington akompaniuję Armstrongowi. 12.05 Z kraju i ze świata. 12.25 Za kierownicą. 13.00 Powtórka z rozrywki...

PROGRAM IV

16.20 Roszycyrowujemy piosenki. 16.30 „Gwiezda burza” - zespół UFO. 16.45 Nasz kąt. 17.00 Ekspresem przez świat...

Liczba oszczędnościowych książeczek mieszkaniowych bezustannie rośnie. Wśród nich coraz większy procent stanowią książeczki otwierane dla małoletnich dzieci i kształcącej się młodzieży...

Oto przebieg tego spotkania:

- 3 lata temu otworzyłem książeczkę mieszkaniową upoważniając zakład do potrącania mi co miesiąc z listy płac 200 zł. Premia wynosiła wtedy 50 zł. A jak będzie teraz od 1 stycznia br?
- Dotychczas odkładałem na mieszkanie po 100 zł miesięcznie. Ale obliczyłem, że oszczędzanie na wkład trwałoby wtedy zbyt długo...

- Ale po ostatnich zmianach przewidują. Toteż obecnie na mieszkanie dla małoletniego dziecka poprzez PKO mogą gromadzić środki nie tylko jego rodzice, ale i inni krewni...

- Na książeczce założonej dla syna zgromadziliśmy już pełny wkład. Czy daje mu to podstawę do ubiegania się o przyjęcie w poczet członków spółdzielni, jeśli syn ma dopiero 16 lat?
- Nie, gdyż spółdzielnia zawiera umowy jedynie z osobami pełnoletnimi...

- Zamierzam w ciągu 4 lat zgromadzić pełny wkład na mieszkanie. Z pewnych względów nie chciałabym jednak otwierać książeczki w swoim zakładzie.
- W takim razie prosimy zgłosić się do PKO i tam co miesiąc będzie pani wносиła zadeklarowaną kwotę na swoją książeczkę...

- Zamierzam w ciągu 4 lat zgromadzić pełny wkład na mieszkanie. Z pewnych względów nie chciałabym jednak otwierać książeczki w swoim zakładzie.
- W takim razie prosimy zgłosić się do PKO i tam co miesiąc będzie pani wносиła zadeklarowaną kwotę na swoją książeczkę...

- Zamierzam w ciągu 4 lat zgromadzić pełny wkład na mieszkanie. Z pewnych względów nie chciałabym jednak otwierać książeczki w swoim zakładzie.
- W takim razie prosimy zgłosić się do PKO i tam co miesiąc będzie pani wносиła zadeklarowaną kwotę na swoją książeczkę...

- Mam dwa wiązki się ze sobą pytania. Czy po kilkumiesięcznej przerwie można wznowić oszczędzanie na mieszkanie dla dziecka, przenosząc jednocześnie książeczkę z zakładu ojca do zakładu, w którym pracuje matka?
- Krótka, trwająca nie więcej niż 3 miesiące przerwa nie pociąga za sobą ujemnych skutków...

- Mam dwa wiązki się ze sobą pytania. Czy po kilkumiesięcznej przerwie można wznowić oszczędzanie na mieszkanie dla dziecka, przenosząc jednocześnie książeczkę z zakładu ojca do zakładu, w którym pracuje matka?
- Krótka, trwająca nie więcej niż 3 miesiące przerwa nie pociąga za sobą ujemnych skutków...

- Mam dwa wiązki się ze sobą pytania. Czy po kilkumiesięcznej przerwie można wznowić oszczędzanie na mieszkanie dla dziecka, przenosząc jednocześnie książeczkę z zakładu ojca do zakładu, w którym pracuje matka?
- Krótka, trwająca nie więcej niż 3 miesiące przerwa nie pociąga za sobą ujemnych skutków...

- Mam dwa wiązki się ze sobą pytania. Czy po kilkumiesięcznej przerwie można wznowić oszczędzanie na mieszkanie dla dziecka, przenosząc jednocześnie książeczkę z zakładu ojca do zakładu, w którym pracuje matka?
- Krótka, trwająca nie więcej niż 3 miesiące przerwa nie pociąga za sobą ujemnych skutków...



Rok 1976 to w Japonii Rok Smoka. Spotyka się go wszędzie: na wystawach sklepowych, w kalendarzach, na straganach z amuletami. Panszy się także na damskich bluzkach, koszulach męskich na szneczach...

Po długiej i ciężkiej chorobie w dniu 16 stycznia 1976 r. zmarła, przeżywszy lat 82, nasza najukochańsza Zona, Matka i Babcia
S. + P. ZOFIA SOCHA z domu LEWICKA

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 17 stycznia 1976 roku zmarła w wieku 87 lat nasza najlepsza i najukochańsza Mama, Babcia i Prababcia
S. + P. CECYLIA IGLIWIA z domu BORZECKA

NIEBEZPIECZNA ROSS MACDONALD GRA. Tłum.: EWA TORSKA. Gdy wysiadłem, biegł już sapiąc w moim kierunku jakiś gruby człowiek w płaszczu kapełowym...

wyszli jakiś mężczyzna i zapinał płaszcz. Poszedł do garażu i po chwili wyjechał samochód. Mała dziewczynka podeszała do drzwi i machała mu ręką na pożegnanie...

FELIKS ŻUKOWSKI aktor i reżyser Teatru im. Stefana Jaracza w Łodzi, były dyrektor tego teatru w latach 1933 - 1935 i 1960 - 1971. W sobotę, 17 stycznia 1976 roku zmarł.

ZESPÓL I KIEROWNICTWO TEATRU IM. STEFANA JARACZA W ŁODZI. Prezesowi Zarządu Okręgu PZW w Łodzi DR RAFAŁOWI MINICHOWI wyrazi szczerę współczucia z powodu zgonu.

DZIENNIK POPULARNY - dziennik Robotniczej Spółdzielni Wydawniczej „Prasa-Książka-Ruch”. Wydawca: Łódzkie Wydawnictwo Prasowe RSW „Prasa-Książka-Ruch”.

DZIENNIK POPULARNY - dziennik Robotniczej Spółdzielni Wydawniczej „Prasa-Książka-Ruch”. Wydawca: Łódzkie Wydawnictwo Prasowe RSW „Prasa-Książka-Ruch”.

DZIENNIK POPULARNY - dziennik Robotniczej Spółdzielni Wydawniczej „Prasa-Książka-Ruch”. Wydawca: Łódzkie Wydawnictwo Prasowe RSW „Prasa-Książka-Ruch”.